
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Petr Dürr 
s názvem: Řešení povodňové situace města Pečky

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30) 

26 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20) 18 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury
textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

7 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

38 

5. Celkový počet bodů 89 

Návrh otázek k obhajobě

1. Ve své baklaářské práci jste navrhl řadu opatření před povodněmi. Za jak důležitý považujete fakt,
že ikdyž si lidé toto nebezpečí uvědomují, stále upltňují nároky na zástavbu ploch, které by mohly být
povodní ohroženy popřípadě se z těchto území odmítají odstěhobvat do bezpečnějších lokalit?

2. Lze vůbec, případně jak, výše uvedený problém (ot. č. 1) řešit, tak aby v těchto oblastech
nebezpečí nehrozilo?

3. Kde vidíte hlavní problém kdy obce umožňují v těchto lokalitách provádět stavby pro bydlení a
podnikání a tím zvyšují nebezpečí jejich ohrožení?

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Autork k vypracování práce přistupoval aktivně a samostatně s využitím jak vlastních teoretických znalostí,
tak zkušeností a poznatků nabytých při prácii u Hasičského záchranného sboru.

Písemný i grafický projev odpovídá požadavkům na bakalářskou práci. Totéž platí o jazykové i formální
úrovni práce, což svědčí o velmi dobré orientaci autora v dané problematice.     

Jméno a příjmení: Mgr. Václav Hes
Organizace: HZS Středočeského kraje


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


